
 

ATTO
N.  359  DEL  08/07/2024

OGGETTO

SUA  PER  CONTO  DI  ASP  CARLO  SARTORI:  PROCEDURA  APERTA  PER 
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  SOMMINISTRAZIONE  DI  LAVORO  A  TEMPO 
DETERMINATO PER DUE ANNI  CON POSSIBILITÀ DI  PROROGA PER ULTERIORI 
DUE ANNI. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.  1,  comma 88  della  Legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti, relativamente alle procedure di appalto e concessione di lavori, servizi e 
forniture;

con Deliberazione del  Consiglio  provinciale  n.  7  del  28/03/2024 è stato approvato  un 
nuovo schema di  convenzione,  adeguato  al  D.Lgs.  36/2023,  di  seguito  “Codice”,  che 
regolamenta l'adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio Emilia e i 
rapporti tra la stessa e gli Enti aderenti;

l’ASP “Carlo Sartori”, ha deliberato di aderire alla predetta Stazione Unica Appaltante, con 
delibera  del  CdA n.  79  del  21.12.2023,  sottoscrivendo,  in  data  16  maggio  2024  la 
convenzione modificata; 

la predetta ASP ha trasmesso via pec la determina a contrarre n. 170/2024, con la quale 
ha richiesto alla Provincia di svolgere il ruolo di SUA per la gara d'appalto riguardante 
l'affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato per il periodo 
01.10.2024/30.09.2026, da affidare con procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 
36/2023,  di  seguito  Codice,  con  aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più  vantaggiosa sulla base del  miglior  rapporto qualità/prezzo,  come 
previsto  dall'art.  108  comma  2  del  Codice,  mediante  accordo  quadro  con  un  solo 
operatore economico,  ai sensi dell'art. 59 comma 3 del Codice;

l'importo a base di gara del presente appalto, modificato rispetto alla documentazione di 
gara,  a  seguito  della rilevazione di  un errore di  calcolo,  è  di  Euro 4.106.696,89 (IVA 
esclusa), di cui Euro 3.916.376,89 per costi  della manodopera non soggetti  a ribasso. 
Non  sono  previsti  oneri  per  la  sicurezza  da  interferenze.  Il  valore  globale  stimato 
dell’appalto,  comprensivo  dell’eventuale  proroga,  quinto  d’obbligo  per  variazioni  in 
aumento: Euro 9.856.072,54 (IVA esclusa);

con propria determinazione n. 402 del 08/05/2024 è stato disposto di svolgere il ruolo di 
Stazione  Unica  Appaltante  per  la  gara  in  argomento,  da  espletare  utilizzando  la 
piattaforma telematica regionale SATER;

a  seguito  dell'inserimento  della  procedura  predetta  nella  Piattaforma  SATER  è  stato 
acquisito il CIG identificante la procedura stessa: B1AB8C829D;

la  procedura  gara,  Prot.  n.  13804/97/2024  del  14/05/2024,  è  stata  pubblicata  in 
PVL/BDNCP di Anac con scadenza per la presentazione delle offerte fissata nel giorno 
18/06/2024 alle ore 12,00;

Atto N. 359 del 08/07/2024 
pag. 2/5



entro il  termine suddetto sono state inserite in SATER le offerte da parte dei seguenti  
operatori economici:

N. Operatore economico C.F./P.I.

1 Tempi Moderni Spa 04330930266

2 Orienta Spa – Società Benefit 05819501007

3 Etjca Spa 12720200158

4 GI Group Spa 11629770154

5 Manpower Srl 11947650153

6 Job Italia Spa 03714920232

7 Oasi Lavoro Spa 02552531200

8 Randstad Italia Spa 12730090151

9 E-work Spa 13063380151

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 93 del Codice e del decreto 
del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 2019, della commissione giudicatrice per 
la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto di vista tecnico 
ed economico;

Preso atto che ASP Carlo Sartori, quale Amministrazione committente, ai sensi dell'art. 5 
della Convenzione di SUA sopra menzionata, ha indicato i tre nominativi dei componenti la 
commissione giudicatrice, nelle persone di:

- Dott. Teodoro Vetrugno, dipendente di ASP Reggio Emilia Città delle Persone, in qualità 
di Presidente;

- Dott.  Cristian  Rotondella,  dipendente  di  ASP  Carlo  Sartori,  in  qualità  di  Membro 
esperto; 

- Dott.ssa  Raffaella  Lovaglio,  dipendente  di  ASP  Carlo  Sartori,  in  qualità  di  Membro 
esperto.

Viste:
- le dichiarazioni sottoscritte dai suddetti componenti della commissione e del segretario 

verbalizzante, allegate al presente atto, con le quali gli stessi hanno dichiarato di non 
trovarsi  in situazione di  incompatibilità/astensione ai  sensi  dell'art.  93 del  Codice,  in 
riferimento alla procedura in oggetto;

- l'autorizzazione rilasciata da ASP Reggio Emilia del 02/07/2024, recepita agli atti di p.g. 
n.  20271,  in  pari  data,  relativa  alla  partecipazione  del  dipendente  dott.  Teodoro 
Vetrugno;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

- Dott. Teodoro Vetrugno, dipendente di ASP Reggio Emilia Città delle Persone, in qualità 
di Presidente;

- Dott.  Cristian  Rotondella,  dipendente  di  ASP  Carlo  Sartori,  in  qualità  di  Membro 
esperto; 

Atto N. 359 del 08/07/2024 
pag. 3/5



- Dott.ssa  Raffaella  Lovaglio,  dipendente  di  ASP  Carlo  Sartori,  in  qualità  di  Membro 
esperto.

Considerato che, le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla Responsabile 
della U.O. Procedure di  gara e contratti  assicurativi  della Provincia,  dott.ssa Donatella 
Oliva;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per la concessione in oggetto, i Sig.: 

- Dott. Teodoro Vetrugno, dipendente di ASP Reggio Emilia Città delle Persone, in qualità 
di Presidente;

- Dott.  Cristian  Rotondella,  dipendente  di  ASP  Carlo  Sartori,  in  qualità  di  Membro 
esperto; 

- Dott.ssa  Raffaella  Lovaglio,  dipendente  di  ASP  Carlo  Sartori,  in  qualità  di  Membro 
esperto.

di dare atto che:

- le funzioni  di  segretario verbalizzante verranno svolte dalla Responsabile della U.O. 
Procedure di gara e contratti assicurativi della Provincia, dott.ssa Donatella Oliva;

- il  presente provvedimento, unitamente ai  curricula e alle dichiarazioni ex art.  93 del 
Codice delle componenti la commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul sito della 
Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

- per  ciò  che  concerne  le  dichiarazioni  relative  all'assenza  di  conflitto  di  interessi,  
rilasciate dai commissari di gara, sono allegate al presente atto ma non ostensibili, in 
quanto contengono dati personali.

Atto N. 359 del 08/07/2024 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 08/07/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 359 del 08/07/2024 
pag. 5/5


